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Estudio de audiencia de televisión
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FICHA TÉCNICA

Universo:

Fecha del estudio:

Muestreo:

Número de entrevistas telefónicas:

Error máximo sobre el total de la muestra:

Empresa que realiza el estudio:

3,77%

         INFORTÉCNICA - www.infortecnica.com

Población mayor de 15 años.

Entrevistas aleatorias, medios semejantes e información interactiva de Internet.

04 / 2020

705

Puede verificar la autenticidad de los datos del estudio consultando la web:
www.audiencia.org o en www.audimedia.net
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SÍNTESIS

En el área de la provincia de Alicante, es conocida por el 54,1 por ciento de la 

población. En el último mes la han seguido 504933 personas durante 27 minutos al 

día de media. Sobre el total de la población del área, el tiempo medio de audiencia 

es de 7,5 minutos, con un 2,7 por ciento de share y un GRP 24h de 45344 

personas. 

8 Mediterráneo, seguida por 1393000 personas, obtiene un 2,8 por 

ciento de share en la Comunidad Valenciana.

En el estudio realizado en abril de 2020, en la Comunidad Valenciana, 8 

Mediterráneo es conocida por el 52,1 por ciento de la población. En el último mes la 

han seguido 1393000 personas durante 28 minutos al día de media. Sobre el total 

de la población del área, el tiempo medio de audiencia es de 7,7 minutos, con un 

2,8 por ciento de share y un GRP 24h de 127036 personas. Alcanzando un 2% de 

Share en Valencia tras las fiestas de San José. 

En el área de la provincia de Castellón, es conocida por el 54,2 por ciento de la 

población. En el último mes la han seguido 150597 personas durante 27 minutos al 

día de media. Sobre el total de la población del área, el tiempo medio de audiencia 

es de 7 minutos, con un 2,5 por ciento de share y un GRP 24h de 13377 personas. 

En el área de la provincia de Valencia, es conocida por el 50,7 por ciento de la 

población. En el último mes la han seguido 737579 personas durante 28 minutos al 

día de media. Sobre el total de la población del área, el tiempo medio de audiencia 

es de 8,1 minutos, con un 2,9 por ciento de share y un GRP 24h de 68354 

personas. 
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ÁREA

Comunidad Valenciana

Área de realización del estudio:

Población del área encuestada:

Poblaciones:

Todos

Comunidad Valenciana

4.975.000

https://www.openstreetmap.org/relation/349043
https://www.openstreetmap.org/relation/349043
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RESULTADOS

Área: Comunidad Valenciana

Conocedores de la emisora

Universo: Población general

Seguidores de la emisora ( Durante el último mes )

Universo: Población general

Resultados generales - 24 horas

Universo: Población general

26.637

2,8

Público medio

127.036

52,1

2.592.473

28,0

1.393.000

GRP 24h

Share 24h

52,1%

47,9%

28,0%

72,0%
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Tiempo de audiencia diaria

minutos / persona minutos / persona total horas

Universo: Población general Población que Población general
sigue la emisora

Última vez que siguió la emisora

un día

De 2 a 7 días

De 8 a 30 días

Universo: Población general

7,7 27,5 639.288

8,5%

9,3%

10,2%

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0%
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RESULTADOS POR FRANJAS HORARIAS

Área: Comunidad Valenciana

Preferencia horaria
(En el conjunto de áreas del estudio)

Mañana Tarde Noche

Universo: Población que sigue la emisora

Resultados
(En el área - 8 horas)

Mañana

Tarde

Noche

Universo: Población general

2,5% 55971 35208

2,7% 18682 11752

3,2% 52384 32952

Share (8 horas) GRP (8 horas) Público medio

15%

41%
44%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%
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RESULTADOS POR SEXO Y EDAD

Área: Comunidad Valenciana

Conocedores de la emisora

Universo: Población general

Tiempo de audiencia diaria
minutos / persona

Población

general

Población
que sigue la emisora

35-55 >55

<35

35-55

>55

<35

28,8 26,2 23,4 29,0 30,2

8,5 6,9 5,6 9,1 8,4

50,7%

52,7%

52,9%

50,1%

54,1%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%
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INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Área: Comunidad Valenciana

Información general del medio

(Todos los canales)

Seguimiento del medio

Audiencia diaria
en minutos

Universo: Población general

Inconveniencias a la difusión de la emisora

Universo: Población general

Dificultades en la 

sintonización

280

No ve televisión

No conoce la 

emisora

4,0%

47,9%

7,2%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%

92,8%

7,2%
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ÁREA

provincia de Castellón

Área de realización del estudio:

Población del área encuestada:

Poblaciones:

Todos

provincia de Castellón

577.000

https://www.openstreetmap.org/relation/349020
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RESULTADOS

Área: provincia de Castellón

Conocedores de la emisora

Universo: Población general

Seguidores de la emisora ( Durante el último mes )

Universo: Población general

Resultados generales - 24 horas

Universo: Población general

13.377 GRP 24h

2.805 Público medio

54,2

312.734

26,1

150.597

2,5 Share 24h

54,2%

45,8%

26,1%

73,9%
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Tiempo de audiencia diaria

minutos / persona minutos / persona total horas

Universo: Población general Población que Población general
sigue la emisora

Última vez que siguió la emisora

un día

De 2 a 7 días

De 8 a 30 días

Universo: Población general

7,0 26,8 67.317

7,2%

10,4%

8,5%

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0%
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RESULTADOS POR FRANJAS HORARIAS

Área: provincia de Castellón

Preferencia horaria
(En el conjunto de áreas del estudio)

Mañana Tarde Noche

Universo: Población que sigue la emisora

Resultados
(En el área - 8 horas)

Mañana

Tarde

Noche

Universo: Población general

Share (8 horas) GRP (8 horas) Público medio

2,2% 5894 3707

2,4% 1967 1237

2,9% 5516 3470

15%

41%
44%

0%

10%

20%

30%

40%

50%
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ÁREA

provincia de Valencia

Área de realización del estudio:

Población del área encuestada:

Poblaciones:

Todos

provincia de Valencia

2.548.000

https://www.openstreetmap.org/relation/349000
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RESULTADOS

Área: provincia de Valencia

Conocedores de la emisora

Universo: Población general

Seguidores de la emisora ( Durante el último mes )

Universo: Población general

Resultados generales - 24 horas

Universo: Población general

68.354 GRP 24h

14.333 Público medio

50,7

1.291.836

28,9

737.579

2,9 Share 24h

50,7%

49,3%

28,9%

71,1%
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Tiempo de audiencia diaria

minutos / persona minutos / persona total horas

Universo: Población general Población que Población general
sigue la emisora

Última vez que siguió la emisora

un día

De 2 a 7 días

De 8 a 30 días

Universo: Población general

8,1 28,0 343.980

8,6%

9,2%

11,1%

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0% 12,0%
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RESULTADOS POR FRANJAS HORARIAS

Área: provincia de Valencia

Preferencia horaria
(En el conjunto de áreas del estudio)

Mañana Tarde Noche

Universo: Población que sigue la emisora

Resultados
(En el área - 8 horas)

Mañana

Tarde

Noche

Universo: Población general

2,6% 30116 18944

2,8% 10052 6323

3,3% 28186 17730

Share (8 horas) GRP (8 horas) Público medio

15%

41%
44%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%
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ÁREA

provincia de Alicante

Área de realización del estudio:

Población del área encuestada:

Poblaciones:

Todos

provincia de Alicante

1.825.500

https://www.openstreetmap.org/relation/349012
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RESULTADOS

Área: provincia de Alicante

Conocedores de la emisora

Universo: Población general

Seguidores de la emisora ( Durante el último mes )

Universo: Población general

Resultados generales - 24 horas

Universo: Población general

45.344 GRP 24h

9.508 Público medio

54,1

987.596

27,7

504.933

2,7 Share 24h

50,7%

49,3%

28,9%

71,1%
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Tiempo de audiencia diaria

minutos / persona minutos / persona total horas

Universo: Población general Población que Población general
sigue la emisora

Última vez que siguió la emisora

un día

De 2 a 7 días

De 8 a 30 días

Universo: Población general

7,5 27,1 228.188

9,4%

8,9%

9,4%

0,0% 2,0% 4,0% 6,0% 8,0% 10,0%
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RESULTADOS POR FRANJAS HORARIAS

Área: provincia de Alicante

Preferencia horaria
(En el conjunto de áreas del estudio)

Mañana Tarde Noche

Universo: Población que sigue la emisora

Resultados
(En el área - 8 horas)

Mañana

Tarde

Noche

Universo: Población general

2,4% 19978 12567

2,6% 6668 4195

3,1% 18698 11762

Share (8 horas) GRP (8 horas) Público medio

15%

41%
44%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%
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REF:REDES01

REDES SOCIALES

Área: global

Seguidores en las redes sociales

17.215

10.000 twitter.com/la8mediterraneo

www.facebook.com/la8mediterraneo

https://twitter.com/la8mediterraneo
http://www.facebook.com/la8mediterraneo

